
C O P I A

COMUNE DI TRATALIAS

DEL 

DETERMINAZIONE N.  174 

SETTORE AMMINISTRATIVO

Servizio: SERVIZIO ISTRUZIONE E 
ASSISTENZA

03/06/2024

PROVINCIA DI CARBONIA IGLESIAS

Registro Settore:  70 

Data: 03/06/2024

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

"ASSEGNO DI NATALITA' 2024" - L.R. 9/3/2022, n. 3 (L. di stabilità 2022). Art. 13, comma 2, lett. a) – Legge Regionale n. 1 
del 2024, articolo 3 comma 3 - DGR 19/80 del 1° GIUGNO 2023. APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI E IMPEGNO DI 
SPESA.

Assunto il giorno TRE del mese di GIUGNO dell'anno DUEMILA da LOCCI ALESSANDRA Responsabile 
del procedimento.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Comune di Tratalias, addì 07/06/2024



OGGETTO 

“ASSEGNO DI NATALITA’ 2024” - L.R. 9/3/2022, n. 3 (L. di stabilità 2022). Art. 13, 

comma 2, lett. a) – Legge Regionale n. 1 del 2024, articolo 3 comma 3 - DGR 19/80 del 1° 

GIUGNO 2023. APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI E IMPEGNO DI SPESA. 
DETERMINAZIONE - SETTORE AMMINISTRATIVO - NR. 174 DEL 03/06/2024 -  RESPONSABILE: LOCCI 

ALESSANDRA 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la Legge Regionale 9 Marzo 2022, n.3, art.13 “Disposizioni in materia di contrasto 

allo spopolamento, comma 2, lett. a)” con la quale la Regione Sardegna ha autorizzato la 

concessione di contributi sotto forma di assegno mensile a favore dei nuclei familiari che risiedono 

o trasferiscono la propria residenza nei Comuni con popolazione inferiore a 3.000 abitanti per ogni 

figlio nato, adottato o in affido preadottivo nel corso del 2022 e anni successivi fino al compimento 

del quinto anno di età del bambino;  

RICHIAMATA la Deliberazione della Regione Sardegna n. 19/80 del 01/06/2023, avente 

per oggetto “Disposizioni in materia di contrasto allo spopolamento. Linee guida per la concessione 

di contributi per ogni figlio nato, adottato o in affido preadottivo nel corso del 2023 e anni 

successivi, a favore di nuclei familiari che risiedono o traferiscono la residenza nei Comuni con 

popolazione inferiore a 3000 abitanti. Legge regionale 9 marzo 2022, n. 3, art. 13, comma 2, lett. 

a)” 

VISTO l’allegato 1 alla Delibera della G.R. n. 19/80 del 01/06/2023, Linee guida per la 

concessione di contributi per ogni figlio nato, adottato o in affido preadottivo nel corso del 2023 e 

anni successivi, a favore di nuclei familiari che risiedono o traferiscono la residenza nei Comuni 

con popolazione inferiore a 3000 abitanti; 

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 2024, articolo 3 comma 3; 

VISTA la nota RAS Prot. m. 3113 del 20.02.2024 avente ad oggetto: “Legge regionale 9 

marzo 2022, n. 3 , Art. 13, comma 2, lett. a) – disposizioni in materia di contrasto allo 

spopolamento - comunicazione norme approvate con la L. R. del 23 ottobre 2023, n.9 - Disposizioni 

di carattere istituzionale, ordinamentale e finanziario su varie materie” mediante la quale viene 

comunicato che a fronte dello stanziamento di complessivi € 33.177.000,00, i Comuni possono 

avviare le procedure necessarie al fine di individuare i potenziali beneficiari per l'anno 2024; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 97 del 13.03.2024 avente ad oggetto: 

“ASSEGNO DI NATALITA' 2024" - L.R. 9/3/2022, n. 3 (L. di stabilità 2022). Art. 13, comma 2, 

lett. a) – Legge Regionale n. 1 del 2024, articolo 3 comma 3 - DGR 19/80 del 1° GIUGNO 2023. 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO e MODULO DI DOMANDA.” mediante la quale sono 

state avviate le procedure per l’individuazione dei beneficiari e sono stati fissati i termini di 

scadenza per la presentazione delle istanze come segue: 

 Entro il 30 aprile 2024 per i bimbi nati, adottati o in affidamento preadottivo o che hanno 

trasferito la residenza dal 01.01.2022 al 31.12.2023 (Rinnovo 2022 e/o 2023); 

 Entro 30 giorni dalla data di nascita, adozione, affidamento o trasferimento della residenza 

per l’anno 2024. 

VISTO l’elenco dei beneficiari allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale 

e ritenuto di provvedere alla sua approvazione; 

VISTA la Determinazione RAS n. 284 Prot. U. 6496 del 08.04.2024 avente ad oggetto: 

“Bilancio Regionale 2024 – Impegno di euro 29.759.979,66 a sostegno dei Comuni con 

popolazione inferiore a 3000 abitanti - Legge regionale 9 marzo 2022, n. 3. Art.13, comma 2, lett. a) 

- contributi per ogni figlio nato, adottato o in affido preadottivo nel corso del 2022 e anni 

successivi, a favore di nuclei familiari che risiedono o traferiscono la residenza nei Comuni con 

popolazione inferiore a 3000 abitanti. DGR n.19/80 del 01 giugno 2023 Capitolo SC08.9479 - 

C/competenza” mediante la quale è stata impegnata in favore del Comune di Tratalias la somma di 

€ 89.888,09; 

RITENUTO di provvedere all’accertamento in entrata della suddetta somma al Cap. E. 

345.10/2024 ed al contestuale impegno di spesa al Cap. U 10420.40/2024; 

VISTO il Bilancio 2024;  

 



OGGETTO 

“ASSEGNO DI NATALITA’ 2024” - L.R. 9/3/2022, n. 3 (L. di stabilità 2022). Art. 13, 

comma 2, lett. a) – Legge Regionale n. 1 del 2024, articolo 3 comma 3 - DGR 19/80 del 1° 

GIUGNO 2023. APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI E IMPEGNO DI SPESA. 
DETERMINAZIONE - SETTORE AMMINISTRATIVO - NR. 174 DEL 03/06/2024 -  RESPONSABILE: LOCCI 

ALESSANDRA 

 

 
 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE l’elenco dei beneficiari per l’annualità 2024 di cui all’intervento 

denominato: “ASSEGNO DI NATALITA’ – ANNUALITA’ 2024” - - L.R. 9/3/2022, n. 3 (L. di 

stabilità 2022). Art. 13, comma 2, lett. a) – Legge Regionale n. 1 del 2024, articolo 3 comma 3 - 

DGR 19/80 del 1° GIUGNO 2023; 

 DI AMMETTERE a contributo i beneficiari di cui al suddetto allegato per gli importi in 

esso definiti; 

DI ACCERTARE al Cap. E. 345.10/2024 del Bilancio 2024 la somma di € 89.888,09; 

DI IMPEGNARE al Cap. U 10420.40/2024 del Bilancio 2024 la somma di € 89.888,09; 

DI DARE ATTO che sottoscritto Responsabile del Servizio intestato, con la firma riportata 

in calce, esprime parere favorevole le di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la 

regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii.; 

DI DARE ATTO che dalla presente Determina discende l’obbligo di pubblicazione dei dati 

di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 nella sezione del Sito Internet Ufficiale dell’Ente 

denominata “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione di primo livello “Sovvenzioni, 

contributi, sussidi, vantaggi economici”; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Locci Alessandra) 
Il Responsabile del Procedimento 

(Dott.ssa G.M. Lai) 



COMUNE DI TRATALIAS

DETERMINAZIONE

PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

FAVOREVOLE

F.to Pes Emanuele

F.to LOCCI ALESSANDRA

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

 174Determina nr. 03/06/2024Data Determina 

"ASSEGNO DI NATALITA' 2024" - L.R. 9/3/2022, n. 3 (L. di stabilità 2022). Art. 13, comma 2, lett. a) – Legge Regionale n. 1 del 
2024, articolo 3 comma 3 - DGR 19/80 del 1° GIUGNO 2023. APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI E IMPEGNO DI 
SPESA.

OGGETTO

Settore: A301 - SETTORE AMMINISTRATIVO

Servizio: A30111 - SERVIZIO ISTRUZIONE E ASSISTENZA

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO A NORMA 
DELI ARTT. 147 bis e 183 comma 7  del D.Lgs N. 267/2000 , PER QUANTO 
CONCERNE IL VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE ESPRIME PARERE

Tratalias, 03/06/2024

Tratalias, 04/06/2024


